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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取会費 39,350,000 31,350,000 8,000,000

事業収益 953,300,000 880,730,000 72,570,000

受取補助金等 602,713,880 561,840,000 40,873,880

受取負担金 15,000,000 15,000,000 0

受取寄付金 50,000 500,000 △ 450,000

雑収益 1,010,000 1,010,000 0

経常収益計 1,611,423,880 1,490,430,000 120,993,880

事業費 1,580,873,000 1,466,200,000 114,673,000

管理費 25,053,000 23,720,000 1,333,000

経常費用計 1,605,926,000 1,489,920,000 116,006,000

5,497,880 510,000 4,987,880

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 5,497,880 510,000 4,987,880

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

5,497,880 510,000 4,987,880

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 5,497,880 510,000 4,987,880

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・ ・　・　・　・ 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,497,880 510,000 4,987,880

（注）借入限度額 600,000,000

425,000,000

２０２5年度（令和7年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）前年度対比　（案）

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から令和 ８ 年 ３ 月 ３１ 日まで

預り金充当参加料

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

科  目 前年度予算額
今年度予算額

（第一次補正後）
増（△）減
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (7,000,000） (32,350,000） (39,350,000）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 30,000,000 30,000,000

賛助会費 7,000,000 0 7,000,000

事業収益 (953,300,000） (0） (953,300,000）

協賛権利金 750,000,000 0 750,000,000

7,000,000 0 7,000,000

55,000,000 0 55,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 3,000,000 0 3,000,000

大会公認料 4,000,000 0 4,000,000

130,000,000 0 130,000,000

選手強化費 4,000,000 0 4,000,000

300,000 0 300,000

受取補助金等 (602,713,880） (0） (602,713,880）

58,894,000 0 58,894,000

672,000 0 672,000

5,196,000 0 5,196,000

8,120,780 0 8,120,780

25,000,000 0 25,000,000

5,000,000 5,000,000

20,649,000 0 20,649,000

25,000,000 0 25,000,000

5,000,000 0 5,000,000

9,000,000 0 9,000,000

40,691,000 0 40,691,000

4,400,000 0 4,400,000

1,000,000 0 1,000,000

9,500,000 0 9,500,000

529,000 0 529,000

1,641,000 0 1,641,000

900,000 0 900,000

3,642,000 0 3,642,000

27,781,000 0 27,781,000

153,856,000 0 153,856,000

19,002,000 0 19,002,000

30,794,000 0 30,794,000

80,402,000 0 80,402,000

4,800,000 0 4,800,000

4,800,000 0 4,800,000

4,000,000 0 4,000,000

50,000 0 50,000

23,442,000 0 23,442,000

24,952,100 0 24,952,100

4,000,000 0 4,000,000

受取負担金 (15,000,000） (0） (15,000,000）

15,000,000 0 15,000,000

受取寄付金 (50,000） (0） (50,000）

受取寄付金 50,000 0 50,000

雑収益 (1,010,000） (0） (1,010,000）

受取利息 10,000 0 10,000

その他 1,000,000 0 1,000,000

経常収益計 1,579,073,880 32,350,000 1,611,423,880

くじ助成）ガバナンス強化推進事業

振興基金）日本パラトライアスロン選手権

振興基金）日本トライアスロン選手権

くじ助成）トライアスロンカンファレンス

くじ助成）ワールドトライアスロンシリーズ（横浜）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（大阪）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（2025/蒲郡）

くじ助成）ワールドトライアスロンカップ（宮崎）

ミズノスポーツ振興財団助成金

ワールドトライアスロン補助金

その他補助金

くじ助成）アイアンマンジャパンみなみ北海道 2025

競輪）トライアスロン・パラトライアスロン体験会等

観光庁）地方創生プレミアムインバウンド事業

２０２5年度（令和7年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表　（案）

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から令和 ８ 年 ３ 月 ３１ 日まで

科  目

公益目的事業会計

法人会計 合計

放送権利料

くじ助成）スポーツ指導者の養成・活用

くじ助成）スポーツ情報の提供

JSCアスリートパスウェイ構築支援（オリ）

ＪＰＣアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR）

JSCアスリートパスウェイ構築支援（パラ）

大会事業費

大会参加費

教則本等

JOC選手強化NF事業

JOC国際審判員等養成事業

JOC国際貢献・協力活動事業

JOC IF役員ポスト獲得事業

JSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR）

ＪＰＣ競技力向上事業

JOC選手強化交付金

日本財団パラスポーツサポートセンター助成金

くじ助成）タレント発掘・一貫指導育成

くじ助成）オールキッズトライアスロン大会

くじ助成）ドーピング検査

くじ助成）ドーピング防止啓発活動推進
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

（２）経常費用

事業費 (1,580,873,000） (0） (1,580,873,000）

役員報酬 20,460,000 0 20,460,000

給与手当 61,991,000 0 61,991,000

4,823,000 0 4,823,000

法定福利費 10,823,000 0 10,823,000

福利厚生費 900,000 0 900,000

通勤交通費 2,000,000 0 2,000,000

旅費交通費　 81,500,000 0 81,500,000

海外派遣費 150,000,000 0 150,000,000

通信連絡費 5,000,000 0 5,000,000

減価償却費 1,500,000 0 1,500,000

消耗品費 7,140,000 0 7,140,000

修繕費 200,000 0 200,000

印刷製本費 1,000,000 0 1,000,000

光熱水料費 750,000 0 750,000

地代家賃 15,000,000 0 15,000,000

賃借料　 9,990,000 0 9,990,000

保険料 43,350,000 0 43,350,000

諸謝金　 63,975,000 0 63,975,000

租税公課　 25,000,000 0 25,000,000

運賃 3,000,000 0 3,000,000

委託費　 1,042,900,000 0 1,042,900,000

諸会費 115,000 0 115,000

表彰費 300,000 0 300,000

支払手数料 6,000,000 0 6,000,000

会議費　 13,000,000 0 13,000,000

リース料 656,000 0 656,000

顧問料 0 0 0

加盟金 0 0 0

支援交付金 1,000,000 0 1,000,000

支払利息 8,000,000

雑費 500,000

管理費 (0） (25,053,000） (25,053,000）

役員報酬 0 1,540,000 1,540,000

給与手当 4,309,000 4,309,000

0 362,000 362,000

法定福利費 0 813,000 813,000

福利厚生費 0 44,000 44,000

通勤交通費 0 133,000 133,000

旅費交通費 0 3,675,000 3,675,000

通信連絡費 0 242,000 242,000

減価償却費 0 70,000 70,000

消耗品費 0 354,000 354,000

修繕費 0 10,000 10,000

光熱水料費 0 35,000 35,000

地代家賃 0 781,000 781,000

保険料 0 2,257,000 2,257,000

渉外費 0 2,050,000 2,050,000

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

法人会計 合計科  目

公益目的事業会計
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(単位：円）

公１

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

租税公課 0 1,651,000 1,651,000

運賃 0 124,000 124,000

諸会費 0 115,000 115,000

支払手数料 0 301,000 301,000

会議費 0 578,000 578,000

リース料 0 34,000 34,000

顧問料 0 4,800,000 4,800,000

加盟金 0 750,000 750,000

雑費 0 25,000 25,000

経常費用計 1,580,873,000 25,053,000 1,605,926,000

△ 1,799,120 7,297,000 5,497,880

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,799,120 7,297,000 5,497,880

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

△ 1,799,120 7,297,000 5,497,880

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 △ 1,799,120 7,297,000 5,497,880

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・ ・　・　・　・ 0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,799,120 7,297,000 5,497,880

一般正味財産への振替額

合計

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

科  目

公益目的事業会計

法人会計
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (39,350,000） (31,350,000） (8,000,000）

正会員受取会費(@50000×47） 2,350,000 2,350,000 0

登録料 35000名 30,000,000 25,000,000 5,000,000

賛助会費　14社 7,000,000 4,000,000 3,000,000

事業収益 (953,300,000） (880,730,000） (72,570,000）

協賛権利金　横浜大会分含む 750,000,000 700,000,000 50,000,000

7,000,000 7,000,000 0

55,000,000 35,000,000 20,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 3,000,000 3,000,000 0

大会公認料　五島今治高松日和佐他 4,000,000 4,000,000 0

130,000,000 127,430,000 2,570,000

選手強化費　五島蒲郡佐渡村上長良川他 4,000,000 4,000,000 0

300,000 300,000 0

受取補助金等 (602,713,880） (561,840,000） (40,873,880）

58,894,000 61,398,000 △ 2,504,000

672,000 3,838,000 △ 3,166,000

5,196,000 3,331,000 1,865,000

8,120,780 5,000,000 3,120,780

25,000,000 25,000,000 0

5,000,000 3,500,000 1,500,000

20,649,000 35,493,000 △ 14,844,000

25,000,000 25,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

9,000,000 12,750,000 △ 3,750,000

0 2,000,000 △ 2,000,000

0 25,000,000 △ 25,000,000

40,691,000 34,166,000 6,525,000

4,400,000 5,871,000 △ 1,471,000

1,000,000 3,580,000 △ 2,580,000

9,500,000 11,088,000 △ 1,588,000

529,000 705,000 △ 176,000

1,641,000 1,614,000 27,000

0 0 0

900,000 900,000 0

0 9,542,000 △ 9,542,000

3,642,000 7,036,000 △ 3,394,000

0 52,005,000 △ 52,005,000

27,781,000 0 27,781,000

153,856,000 157,900,000 △ 4,044,000

19,002,000 25,954,000 △ 6,952,000

30,794,000 30,319,000 475,000

80,402,000 0 80,402,000

4,800,000 6,000,000 △ 1,200,000

4,800,000 4,800,000 0

4,000,000 3,000,000 1,000,000

50,000 50,000 0

競輪）トライアスロン・パラトライアスロン体験会等 23,442,000 0 23,442,000

観光庁）地方創生プレミアムインバウンド事業 24,952,100 0 24,952,100

4,000,000 0 4,000,000

受取負担金 (15,000,000） (15,000,000） (0）

15,000,000 15,000,000 0

0 0 0

受取寄付金 (50,000） (500,000） (△ 450,000）

受取寄付金 50,000 500,000 △ 450,000

雑収益 (1,010,000） (1,010,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 1,000,000 1,000,000 0

経常収益計 1,611,423,880 1,490,430,000 120,993,880

預り金、直接支給謝金は除く

くじ助成）アジアトライアスロン選手権（廿日市）

ミズノスポーツ振興財団助成金

ワールドトライアスロン補助金

くじ助成）ワールドトライアスロンカップ（宮崎）

その他補助金

振興基金）日本トライアスロン選手権

放送権利料　WTS・横浜・日本選手権

大会事業費　主催大会

大会参加費　主催大会

教則本等

JOC選手強化NF事業

くじ助成）国際スポーツ会議開催（IF/AF理事会）

ＪＰＣアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR）

日本財団パラスポーツサポートセンター助成金

くじ助成）スポーツ指導者の養成・活用

くじ助成）スポーツ情報の提供

くじ助成）ドーピング検査

くじ助成）ドーピング防止啓発活動推進

くじ助成）国際交流推進スタッフ育成事業

くじ助成）ガバナンス強化推進事業

くじ助成）タレント発掘・一貫指導育成

２０２５年度（令和７年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）科目別前年度対比

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から令和 ８ 年 ３ 月 ３１ 日まで

科  目
今年度予算額

2025年度(第一次補正後）

前年度予算額

2024年度
増（△）減

くじ助成）オールキッズトライアスロン大会

G-7財団奨学金（パラ）

JSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR）

ＪＰＣ競技力向上事業

JOC国際審判員等養成事業

JOC国際貢献・協力活動事業

JOC IF役員ポスト獲得事業

JSC組織基盤強化支援事業

JSCアスリートパスウェイ構築支援（オリ）

JSCアスリートパスウェイ構築支援（パラ）

くじ助成）トライアスロンカンファレンス

くじ助成）アイアンマンジャパンみなみ北海道 2025

振興基金）日本パラトライアスロン選手権

JOC強化交付金

ＪＰＣ強化費負担金

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（2025/蒲郡）

くじ助成）ワールドトライアスロンシリーズ（横浜）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（大阪）
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (1,580,873,000） (1,466,200,000） (114,673,000）

役員報酬総額　税込み 20,460,000 20,460,000 0

給与手当総額　税込み 61,991,000 61,991,000 0

4,823,000 4,823,000 0

法定福利費 10,823,000 10,823,000 0

福利厚生費 900,000 836,000 64,000

通勤交通費 2,000,000 1,797,000 203,000

旅費交通費　ナショナルチーム・コーチ・役員 81,500,000 71,325,000 10,175,000

海外派遣費　ナショナルチーム・コーチ・役員 150,000,000 160,720,000 △ 10,720,000

通信連絡費 5,000,000 4,678,000 322,000

減価償却費 1,500,000 1,330,000 170,000

消耗品費 7,140,000 6,756,000 384,000

修繕費 200,000 190,000 10,000

印刷製本費 1,000,000 1,050,000 △ 50,000

光熱水料費 750,000 690,000 60,000

地代家賃 15,000,000 14,839,000 161,000

賃借料　JSOSビル（宮崎NTC除く） 9,990,000 8,530,000 1,460,000

保険料　安全保険・イベント・海外等 43,350,000 37,216,000 6,134,000

諸謝金　強化費・医師・TO・講師等 63,975,000 58,000,000 5,975,000

租税公課　消費税・印紙等 25,000,000 31,449,000 △ 6,449,000

運賃 3,000,000 2,376,000 624,000

委託費　強化・イベント・普及（くじ・基金助成） 1,042,900,000 939,271,000 103,629,000

諸会費 115,000 115,000 0

表彰費 300,000 204,000 96,000

支払手数料 6,000,000 5,714,000 286,000

会議費　理事会・総会・大会・マーケティング・国際会議 13,000,000 11,022,000 1,978,000

リース料 656,000 656,000 0

顧問料 0 0 0

加盟金 0 0 0

支援交付金　加盟団体 1,000,000 1,000,000 0

支払利息 8,000,000 7,864,000 136,000

雑費 500,000 475,000 25,000

管理費 (25,053,000） (23,720,000） (1,333,000）

役員報酬税込み 1,540,000 1,540,000 0

給与手当税込み 4,309,000 4,309,000 0

362,000 362,000 0

法定福利費 813,000 813,000 0

福利厚生費 44,000 44,000 0

通勤交通費 133,000 133,000 0

旅費交通費 3,675,000 3,675,000 0

通信連絡費 242,000 242,000 0

減価償却費 70,000 70,000 0

消耗品費 354,000 354,000 0

修繕費 10,000 10,000 0

光熱水料費 35,000 35,000 0

地代家賃 781,000 781,000 0

保険料 2,257,000 904,000 1,353,000

渉外費 2,050,000 2,050,000 0

租税公課 1,651,000 1,651,000 0

運賃 124,000 124,000 0

諸会費 115,000 135,000 △ 20,000

支払手数料 301,000 301,000 0

会議費 578,000 578,000 0

リース料 34,000 34,000 0

顧問料 4,800,000 4,100,000 700,000

加盟金 750,000 750,000 0

雑費 25,000 25,000 0

経常費用計 1,605,926,000 1,489,920,000 116,006,000

科  目 増（△）減
今年度予算額

2025年度(第一次補正後）

前年度予算額

2024年度

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額
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5,497,880 510,000 4,987,880

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 5,497,880 510,000 4,987,880

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

5,497,880 510,000 4,987,880

一般正味財産期首残高 0 0

一般正味財産期末残高 5,497,880 8,767,061 △ 3,269,181

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

・ ・　・　・　・

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,497,880 8,767,061 △ 3,269,181

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額
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（１） 資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定は次のとおりです。

（２） 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

 三菱ＵＦＪ銀行 300,000千円

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から令和 ８ 年 ３ 月 ３１ 日まで

事業区分 借入先 金額 使途

 公益目的事業

 会計１

選手強化事業資金

各大会の委託費前払金 他
その他 300,000千円
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2025年度 2024年度

JOC選手強化NF事業 JOC選手強化NF事業

JOC国際審判員等養成事業 JOC国際審判員等養成事業

JOC国際貢献・協力活動事業 JOC国際貢献・協力活動事業

JOC IF役員ポスト獲得事業 JOC IF役員ポスト獲得事業

JSCアスリートパスウェイ構築支援（オリ） JSCアスリートパスウェイ構築支援（オリ）

JSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR） JSCアスリートパスウェイ戦略的支援（オリJ-STAR）

ＪＰＣ競技力向上事業 ＪＰＣ競技力向上事業

JSCアスリートパスウェイ構築支援（パラ） JSCアスリートパスウェイ構築支援（パラ）

ＪＰＣアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR） ＪＰＣアスリートパスウェイ戦略的支援（パラJ-STAR）

日本財団パラスポーツサポートセンター助成金 日本財団パラスポーツサポートセンター助成金

G-7財団奨学金（パラ） G-8財団奨学金（パラ）

JSC組織基盤強化支援事業 JSC組織基盤強化支援事業

くじ助成）タレント発掘・一貫指導育成 くじ助成）タレント発掘・一貫指導育成

くじ助成）オールキッズトライアスロン大会 くじ助成）オールキッズトライアスロン大会

くじ助成）スポーツ指導者の養成・活用 くじ助成）スポーツ指導者の養成・活用

くじ助成）スポーツ情報の提供 くじ助成）スポーツ情報の提供

くじ助成）ドーピング検査 くじ助成）ドーピング検査

くじ助成）ドーピング防止啓発活動推進 くじ助成）ドーピング防止啓発活動推進

くじ助成）国際交流推進スタッフ育成事業 くじ助成）国際交流推進スタッフ育成事業

くじ助成）ガバナンス強化推進事業 くじ助成）ガバナンス強化推進事業

くじ助成）国際スポーツ会議開催（IF/AF理事会） くじ助成）国際スポーツ会議開催（IF/AF理事会）

くじ助成）トライアスロンカンファレンス くじ助成）トライアスロンカンファレンス

くじ助成）アジアトライアスロン選手権（廿日市） くじ助成）アジアトライアスロン選手権（廿日市）

- くじ助成）アジアトライアスロンU23/ジュニア選手権（蒲郡）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（2025/蒲郡） -

くじ助成）ワールドトライアスロンシリーズ（横浜） くじ助成）ワールドトライアスロンシリーズ（横浜）

くじ助成）アジアトライアスロンカップ（大阪） くじ助成）アジアトライアスロンカップ（大阪）

くじ助成）ワールドトライアスロンカップ（宮崎） くじ助成）ワールドトライアスロンカップ（宮崎）

くじ助成）アイアンマンジャパンみなみ北海道 2025 -

振興基金）日本トライアスロン選手権 振興基金）日本トライアスロン選手権

- 振興基金）日本SPトライアスロン選手権

振興基金）日本パラトライアスロン選手権 -

ミズノスポーツ振興財団助成金 ミズノスポーツ振興財団助成金

ワールドトライアスロン補助金 ワールドトライアスロン補助金

競輪）トライアスロン・パラトライアスロン体験会等 -

観光庁）地方創生プレミアムインバウンド事業 -

受取補助金等の科目の名称について

受取補助金等の科目の名称の異動状況は以下のとおりであります。
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